

ხელშეკრულება სახელმწიფო

შესყიდვის შესახებ N 234

დაბა შუახევი

02 ნოემბერი 2021 წელი

ერთის მხრივ, შუახევის მუნიციპალიტეტის მერია (შემდგომში „შემსყიდველი“), წარმოდგენილი მერის **ომარ ტაკიძის** სახით და მეორეს მხრივ **შპს „მეგა+“** (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი დირექტორის ავთანდილ ფუტყარაძის სახით, საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, **NAT210018546** ელექტრონული ტენდერის (აუქციონის გარეშე) ჩატარების შედეგად ვდებთ წინამდებარე სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას (შემდგომში – ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. ხელშეკრულების საგანი და ღირებულება

1.1. წინამდებარე ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 2021 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტით გათვალისწინებული შუახევის მუნიციპალიტეტზე გადმოსაცემი კაპიტალური ტრანსფერის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტის - (სოფლის სახლებისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობა) - სოფელ დარჩიძეების სოფლის სახლისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოების (ორწლიანი შესყიდვა) შესყიდვა (შემდგომში-სამუშაოები) წინამდებარე ხელშეკრულების შესაბამისად, სატენდერო დოკუმენტაციისა და სატენდერო დოკუმენტაციის შესაბამისი დანართების მიხედვით, რომლებიც წარმოადგენენ ამ ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

1.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ყველა გადასახადის ჩათვლით შეადგენს: **195999.99** (ას ოთხმოცდათხუთმეტი ათას ცხრაას ოთხმოცდაცხრამეტი მთელი და **99/100**) ლარს.

1.3. კლასიფიკატორის (CPV) კოდი - 45200000 - მთლიანი ან ნაწილობრივი სამშენებლო სამუშაოები და სამოქალაქო მშენებლობის სამუშაოები.

1.4. დაფინანსების წყარო: აჭარის ა/რ ბიუჯეტი.

მუხლი 2. ანგარიშსწორების წესი

2.1 ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან ხორციელდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე გადარიცხვით, ანგარიშსწორების ვალუტა –ლარი.

2.2 ანგარიშსწორება შესაძლებელია მოხდეს წინასწარი ანგარიშსწორების ფორმით (ავანსი) ან/და ეტაპობრივად.

2.3. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება, როგორც შუალედური შესრულების (ეტაპით გათვალისწინებული სამუშაოები), ასევე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს დასრულების შემთხვევაში, შესრულებული სამუშაოს აქტის - ფორმა #2, ფარული სამუშაოების აქტის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ, სამუშაოს მიღება-ჩაბარების აქტის და ანგარიშფაქტურის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის განმავლობაში.

2.4 მიმწოდებელი ანგარიშსწორებისას ვალდებულია წარმოადგინოს, ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების (დამატებული ღირებულების გათვალისწინებით) ღირებულება საანგარიშო პერიოდისა და ნაზარდი ჯამის ჩვენებით.

2.5 იმ შემთხვევაში, თუ განსაზღვრული გარემოებების გამო მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაოების ღირებულებამ არ შეადგინა ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული თანხა, შემსყიდველი აუნაზღაურებს მიმწოდებელს მის მიერ ფაქტობრივად შესრულებული სამუშაოს ღირებულებას ამ ხელშეკრულებით განსაზღვრული ერთეული ფასების შესაბამისად. აღნიშნულიდან გამომდინარე მიმწოდებელს არ უნდა გააჩნდეს პრეტენზია სამუშაოთა აუთვისებელ მოცულობების შესრულებაზე და მის გადახდაზე.

2.6 მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველს წარუდგინოს წინასწარი წერილობითი თხოვნა ავანსის გაცემასთან დაკავშირებით, სადაც დეტალურად გაწერილი და დასაბუთებული უნდა იყოს ავანსის სახით მიღებული თანხის გამოყენების მიზნობრიობა, იგი ვალდებულია ასევე წარმოადგინოს შესაბამისი დოკუმენტები, რომ არ არის რეგისტრირებული მოვალეთა რეესტრში, მის მიმართ არ არის რეგისტრირებული საგადასახადო გირავნობა ან/და ყადაღა, აღნიშნული მოთხოვნების დაუკმაყოფილებლობის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია არ დააკმაყოფილოს მიმწოდებლის თხოვნა ავანსის გაცემის თაობაზე.

2.7 შემსყიდველის მიერ ავანსის გაცემასთან დაკავშირებით დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ აკრედიტებული საბანკო დაწესებულების ან საქართველოში ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიების/ დაწესებულების მიერ გაცემული გასაცემი ავანსის ოდენობის უპირობო საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოს დასრულების ვადას.

2.8 შემსყიდველი უფლებამოსილია ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ წინასწარი ანგარიშსწორების საფუძველზე მიღებული თანხის ხარჯვის მიზნობრიობის შემოწმება (საავანსო თანხის ხარჯვის დამადასტურებელი შესაბამისი დოკუმენტების წარმოდგენა).

2.9 მიმწოდებელზე გასაცემი საავანსო თანხა განისაზღვრება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების არაუმეტეს 20 % პროცენტის ოდენობით.

2.10 შემსყიდველის მიერ ავანსად გადახდილი თანხის გამოქვითვა განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ ანგარიშსწორებისათვის წარმოდგენილი ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების მოცულობების ღირებულებიდან 50%-ის ოდენობით, ყოველ წარმოდგენილ შესრულებაზე, ვიდრე სრულად არ გამოიქვითება მიმწოდებელზე გაცემული ავანსის თანხა.

2.11 შემსყიდველი უფლებამოსილია ამოქმედოს ავანსის უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია ხელშეკრულების პირობების დარღვევისა და ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში, თუკი შეწყვეტის მომენტისათვის მიმწოდებელს არა აქვს დაქვითული გაცემული ავანსი ან მისი ნაწილი.

2.12 ავანსის გათვალისწინებული თანხის გადარიცხვა იწარმოებს უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ უპირობო საბანკო გარანტიის წარმოდგენიდან არაუგვიანეს 10 სამუშაო დღის ვადაში.

2.13 ხარჯთაღრიცხვით განსაზღვრული გათვალისწინებული სამუშაოებისათვის გამოყოფილი თანხა გამოიყენება მხოლოდ სამუშაოს შესრულების პროცესში დამატებით ჩასატარებელი სამუშაოების შესასრულებლად, შესაბამისი მოტივირებული დასკვნის საფუძველზე, შემსყიდველთან შეთანხმებით.

2.14 შემსყიდველი უფლებამოსილია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების დარღვევის გამო დაკისრებული ჯარიმა ან/და პირგასამტეხლო (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დაუკავოს (გამოუქვითოს) მიმწოდებელს ასანაზღაურებელი თანხიდან და გადარიცხოს ბიუჯეტის შესაბამის ანგარიშზე.

მუხლი 3. სამუშაოს შესაბამისობა

3.1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაოები უნდა შესრულდეს ჯეროვნად საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური პირობების, მოქმედი სამშენებლო ნორმებისა და წესების, გარემოზე ზემოქმედების შეფასების, მათ შორის ეკოლოგიური ექსპერტიზის დასკვნისა და გარემოს დაცვის მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირობები (მათი არსებობის შემთხვევაში), მსგავსი სამუშაოებისათვის უკვე არსებული სტანდარტებისა და შემსყიდველი ორგანიზაციის მოთხოვნების შესაბამისად. მუშაობის პროცესში შემსრულებელი ვალდებულია სამუშაოები შეასრულოს საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური პირობების, სპეციფიკაციების, წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებისა და საქართველოში მოქმედი ყველა საჭირო სამშენებლო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების მოთხოვნების დაცვით.

3.2 წინამდებარე ხელშეკრულების 3.1. პუნქტში აღნიშნული წესებიდან და ნორმებიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ამ ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

3.3. მშენებლობის პროცესში გამოყენებული ყველა მასალა-მოწყობილობა უნდა იყოს მაღალი ხარისხის, რაზედაც შემსყიდველს უფლება აქვს მოითხოვოს სტანდარტის დამადასტურებელი სერთიფიკატი. შემსყიდველს უფლება აქვს მშენებლობის ნებისმიერ მომენტში შეამოწმოს გამოყენებული მასალებისა და სამუშაოთა შესრულების ხარისხი, იმ შემთხვევაში, თუ ხარისხი არ აღმოჩნდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისი, შემსყიდველი მხარე უფლებამოსილია შეაჩეროს სამშენებლო სამუშაოთა წარმოება და აკრძალოს შეუსაბამო მასალების გამოყენება. მიერ მასალის დაწუნების შემთხვევაში წუნდებული მასალის გამოყენება მშენებლობაში დაუშვებელია. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მიერ შესრულებული სამუშაო არ იქნება მოწონებული შემსყიდველის მიერ, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოასწოროს, სამუშაოს შესრულების მომენტში დაშვებული ხარვეზები საკუთარი ხარჯებით.

3.4. სახელშეკრულებო ობიექტზე შემსრულებელმა უნდა აწარმოოს სამუშაოთა წარმოების ჟურნალი, სადაც ყოველდღიურად ჩაწერს დღიური შესრულებული სამუშაოების მოცულობას, შემსრულებელი პერსონალის მონაცემებს, გამოყენებული მექანიზმების და მოწყობილობების ჩამონათვალს, რომელიც მონაწილეობდა სამუშაოს შესრულებაში, ხარისხის დაცვის პროცედურებს და სხვა. მიმწოდებელმა უნდა აწარმოოს ყველა სამშენებლო ტექნიკური დოკუმენტაცია, რომელიც განსაზღვრულია მოქმედი სამშენებლო ნორმებით და სტანდარტებით ობიექტის მოვლა-შენახვის სპეციფიკის გათვალისწინებით.

3.5. ფარული სამუშაოების წარმოების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია შეადგინოს ფარული სამუშაოების დამადასტურებელი წერილობითი აქტები. ფარული სამუშაოები წარმოებულ უნდა იქნეს შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ ინსპექტირების განმახორციელებელ პირთან/პირებთან ერთად, აქტი დამოწმებული უნდა იყოს, როგორც მიმწოდებლის, ასევე შემსყიდველის ტექნიკური ზედამხედველის მიერ.

მუხლი 4. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

4.1 სამუშაოს მიღება ხორციელდება ამ ხელშეკრულების 1.1. პუნქტში აღნიშნულ ადგილზე.

4.2. მიმწოდებელს ეტაპებს შორის საშუალება ეძლევა განახორციელოს შუალედური მიღება-ჩაბარება, მაგრამ არანაკლებ ეტაპის სამუშაოს მოცულობის 50%-სა.

4.3 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტ(ებ)ის გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირს წარმოადგენს მერის ბრძანებით შექმნილი შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია. შემსყიდველს უფლება აქვს ხელშეკრულების მოქმედების ნებისმიერ ეტაპზე და ნებისმიერ დროს ამ პუნქტით გათვალისწინებული უფლებამოსილება ინდივიდუალური

ადმინისტრაციული სამართლებრივი აქტით მიანიჭოს შუახვევის მუნიციპალიტეტის მერიის სხვა თანამშრომელს (თანამშრომლებს) ან/და შესაბამისი ხელშეკრულების საფუძველზე ნებისმიერ სხვა პირს (პირება). შემსყიდველის ასეთი გადაწყვეტილება არ საჭიროებს არც წინასწარ და არც შემდგომ თანხმობას და იგი ძალაში შედის შესაბამისი ინდივიდუალური ადმინისტრაციული სამართლებრივი აქტით ან შესაბამისი ხელშეკრულებით დადგენილი წესით.

4.4. შესყიდვის ობიექტზე წარმოდგენილი სამუშაოს შესრულების აქტები-ფორმა #2 და მიღება-ჩაბარების აქტები დამოწმებული უნდა იყოს მიმწოდებლის მხრიდან პასუხისმგებელი პირ(ებ)ის მიერ.

4.5. ხელშეკრულების საგნის როგორც სრული, ასევე ნაწილობრივი მიღება-ჩაბარებისათვის მიმწოდებელმა უნდა წარმოუდგინოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოების აქტი - ფორმა #2, ფარული სამუშაოების აქტები (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) დადასტურებული შემსყიდველის წარმომადგენლის მიერ, სამუშაოს მიღება-ჩაბარების აქტი.

4.6. შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების დროს გამოყენებული მასალები შესაბამისობაში უნდა იყოს პროექტით გათვალისწინებულ მასალებთან.

4.7. მიმწოდებელმა უნდა წარმოადგინოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტთან ერთად დასრულებულ სამუშაოთა მისაღებად სავალდებულო დოკუმენტაცია დადგენილი წესის შესაბამისად.

4.8. შემსყიდველი ვალდებულია ოპერატიულად, სიტყვიერი ან/და წერილობითი სახით, აცნობოს მიმწოდებელს სამუშაოთა მიმდინარეობის პროცესში შემოწმების შედეგად გამოვლენილი წუნდებული სამუშაოს მოცულობის, წუნდების მიზეზების და წუნდების გამოსწორების ვადების მითითებით შესახებ ინფორმაცია;

4.9. სამუშაოს ეტაპების მიღების და/ან საბოლოო შემოწმების შედეგად გამოვლენილი დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრას საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოფს მიმწოდებელი;

4.10. შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარებას ახორციელებს მერის ბრძანებით შექმნილი შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღები კომისია.

მუხლი 5. გარანტია

5.1. მიმწოდებელი იძლევა გარანტიას, რომ სამუშაო განხორციელდება სამშენებლო ნორმებისა და სტანდარტების შესაბამისად.

5.2. შესრულებული სამუშაოს სრულფასოვანი ფუნქციონირებისათვის საგარანტიო ვადა შეადგენს სამ წელს სამუშაოს მიღებიდან.

5.3. საგარანტიო ვადის განმავლობაში მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველის მიმართვის შემდეგ არაუგვიანეს 30 დღეში საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ობიექტის ექსპლუატაციის დროს წარმოქმნილი ან/და აღმოჩენილი დეფექტების აღმოფხვრა.

5.4. თუ მიმწოდებელი საგარანტიო ვადის განმავლობაში საკუთარი ხარჯებით ვერ უზრუნველყოფს ექსპლუატაციის პროცესში წარმოქმნილი ხარვეზების აღმოფხვრას, შემსყიდველი უფლებამოსილია იმოქმედოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 6. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

6.1. მიმწოდებელი ვალდებულია:

6.1.1. ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში ვალდებულია დეტალურად გაეცნოს სამშენებლო ობიექტის საპროექტო სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციას (ნახაზები, ხარჯთაღრიცხვები, სამუშაოთა მოცულობები, განზომილებები, ობიექტის საბოლოო სახით დასრულებისათვის საჭირო სხვა დოკუმენტაციას), ასევე თითოეული დოკუმენტის ურთიერთშესაბამისობას და წერილობითი ფორმით წარმოადგინოს შეუსაბამობებთან დაკავშირებული ინფორმაცია (ასეთის არსებობის შემთხვევაში). აღნიშნული ინფორმაცია დამუშავებული იქნება შემსყიდველის მიერ და განხორციელდება შესაბამისი ღონისძიებები. აქედან გამომდინარე, აღნიშნული ვადის გასვლის შემდეგ გარდა განსაკუთრებული შემთხვევებისა (რომლის განსაზღვრაც წინასწარ შეუძლებელია) მუნიციპალიტეტის მერია აღარ განიხილავს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა დასრულების ვადის გაგრძელების საკითხს. მიმწოდებლის მხრიდან წერილის დადგენილ ვადაში წარმოუდგენლობა მუნიციპალიტეტის მხრიდან ჩაითვლება შენიშვნების არარსებობად.

წერილობით წარმოდგინოს შემსყიდველს გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებული ყოველი ეტაპის შესრულების დამადასტურებელი დოკუმენტაცია 4.5. პუნქტის შესაბამისად.

6.1.2. დროულად და კეთილსინდისიერად შეასრულოს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებები;

6.1.3. სამშენებლო ნორმებისა და წესების სრული დაცვით უზრუნველყოს სამუშაოთა მაღალი ხარისხით შესრულება და მათი დამთავრება ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვადებში;

6.1.4. მიმწოდებელი ვალდებულია წინასწარ წერილობით აცნობოს შემსყიდველს სამუშაოების დასრულების შესახებ.

6.1.5. აწარმოოს სამუშაოების ჟურნალი და ფარული სამუშაოების აქტები.

6.1.6. სამუშაოების შესრულების პროცესში შეტყობინების მიღებისთანავე აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაო შემსყიდველის მხრიდან რაიმე დამატებითი დანახარჯების გაწევის გარეშე;

6.1.7. სამუშაოს შესასრულებლად აუცილებელი მასალები, აღჭურვილობა და მექანიზმების მიწოდება

უზრუნველყოფილი უნდა იქნას მიმწოდებლის მიერ საკუთარი შესაძლებლობებით და რესურსებით და მიმწოდებელი პასუხისმგებელი უნდა იყოს აღნიშნული მასალების, აღჭურვილობის და მექანიზმების უსაფრთხოებაზე. ხსენებული მასალების დაკარგვის ან გაუმართაობის შედეგად გამოწვეული რისკი ეკისრება მიმწოდებელს.

6.1.8. მიმწოდებელმა სამუშაოების განხორციელების განმავლობაში მათ მიღებამდე საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის და არსებული ნორმების შესაბამისად, უნდა მიიღოს აუცილებელი ზომები ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვის უზრუნველსაყოფად;

6.1.9. მიმწოდებელი პასუხისმგებელია სამუშაოს შესრულების პროცესში ისეთი სამშენებლო მასალების გამოყენებაზე, რომლების მოპოვებაზეც კანონმდებლობით განსაზღვრულია სათანადო ლიცენზიის არსებობა.

6.1.10. მიმწოდებელი საქართველოში ტექნიკური უსაფრთხოების და გარემოს დაცვასთან დაკავშირებით მოქმედი კანონმდებლობის და ნორმების შესაბამისად ვალდებულია მიიღოს უსაფრთხოების აუცილებელი ზომები მშენებლობის ზონაში ხანძრის გაჩენის და აფეთქების თავიდან ასაცილებლად.

6.1.11. ტენდერით გათვალისწინებულ ობიექტზე ცალკეული ელემენტების დაზიანების ან ქურდობის ფაქტების შემთხვევაში დაუყოვნებლივ აცნობოს შემსყიდველ ორგანიზაციას, აგრეთვე საპატრულო ან ადგილობრივ პოლიციას საკითხის შემდგომი რაეგირებისათვის.

6.1.12. ნებისმიერ დროს, წინასწარი შეტყობინების გარეშე დაუშვას შემსყიდველი და მისი წარმომადგენლები სამუშაო მოედნებზე. საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

6.1.13. შემსყიდველს უმოკლეს ვადაში აცნობოს მისი ორგანიზაციის მოსალოდნელი რეორგანიზაციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;

6.1.14. ტენდერით გათვალისწინებულ ობიექტზე მიმწოდებლის მიზეზით მოძრაობი დროებით შეწყვეტისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს და ზიანის წარმოშობის შემთხვევაში მას ანაზღაურებს საკუთარი ხარჯით.

6.1.15. სამუშაოების წარმოების პროცესში მიწისქვეშა კომუნიკაციების დაზიანების შემთხვევაში სრული პასუხისმგებლობა და დაზიანებით გამოწვეული ზარალის ანაზღაურება ეკისრება მიმწოდებელს.

6.1.16. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოთა შესრულებისას იხელმძღვანელოს: საპროექტო დოკუმენტაციის, ტექნიკური პირობების, სპეციფიკაციების, წინამდებარე ხელშეკრულების პირობებისა და საქართველოში მოქმედი ყველა საჭირო სამშენებლო ნორმების, სტანდარტებისა და წესების მოთხოვნების მიხედვით;

6.2. მიმწოდებელს უფლება აქვს:

6.2.1. მოსთხოვოს შემსყიდველს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შესაბამისად შესრულებული სამუშაოების ღირებულების ანაზღაურება.

6.3. შემსყიდველი ვალდებულია:

6.3.1. აწარმოოს ინსპექტირება სამისოდ შერჩეულ პირთან ერთად სამუშაოს მიმდინარეობაზე, თანახმად მოქმედი სამშენებლო ნორმების და წესებისა, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში იგი უფლებამოსილია შეაჩეროს სამუშაოები;

6.3.2. შეუფერხებლად აღნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოს ღირებულება ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების შესაბამისად.

6.3.3. წერილობითი ფორმით დაუყოვნებლივ აცნობოს მიმწოდებელს რაიმე დეფექტის ან ნაკლის აღმოჩენის შესახებ.

6.4. შემსყიდველს უფლება აქვს:

6.4.1. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების დაცვაზე.

6.4.2. განახორციელოს შესრულებული სამუშაოების ზედამხედველობა და შეამოწმოს მათი შესაბამისობა საქართველოში მოქმედი მშენებლობის ნორმებისა და წესებში გათვალისწინებული ხარისხის კრიტერიუმების, ტექნიკური სპეციფიკაციების და მოქმედი სტანდარტების გათვალისწინებით.

6.4.3. ხელი მოაწეროს სამუშაოების მიღება-ჩაბარების (შესრულების) აქტებს;

6.4.4. ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში შემსყიდველის, მიმწოდებლისა და ხელშეკრულების ინსპექტირების მიზნით შერჩეული სხვა პირების მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად იქნება აღწერილი ხელშეკრულების შეუსრულებლობის მიზეზები, რის შემდგომაც შემსყიდველის შეხედულებისამებრ შესაძლებელია გამოყენებულ იქნეს ხელშეკრულების უზრუნველყოფის გარანტირების მექანიზმი. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების უხარისხოდ შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია თავისი სახსრებით უზრუნველყოს წუნის აღმოფხვრა დაუყოვნებლივ.

6.4.5. უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოების დაფიქსირება ხდება შემსყიდველის მიერ შედგენილ შესაბამისი აქტში, რის შემდეგაც მიმწოდებელს არ უნაზღაურდება დეფექტებით შესრულებული სამუშაოთა ღირებულება.

6.4.6. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა წარმოდგენილი მოცულობები, შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი სათანადო აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მას აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას.

6.4.7. შემსყიდველის და მის მიერ ტექზედამხედველობისათვის შერჩეული პირი ვალდებულია მიმწოდებელთან ერთად აწარმოოს სამუშაოების შესრულებაზე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების მიმდინარეობის კონტროლი.

მუხლი 7. სამუშაოს მიწოდების და ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

7.1. სამუშაოს შესრულების ვადაა **ხელშეკრულების დადებიდან 2022 წლის 31 ივლისის ჩათვლით**. სამუშაოები მიმწოდებელმა უნდა დაიწყოს ხელშეკრულების დადებისთანავე და წერილობით აცნობოს შემსყიდველს.

7.2 სამუშაოები განხორციელდება ეტაპებათ დაყოფილი გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად, რომელიც თან ერთვის ხელშეკრულებას და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

7.3. ხელშეკრულება ძალაშია მისი მხარეთა მიერ ხელმოწერის მომენტიდან და მოქმედებს **2022 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით**.

მუხლი 8. პასუხისმგებლობა

8.1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობების შეუსრულებლობის ან/და არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში, ხელშეკრულებით აღებულ ვალდებულებებზე უარის თქმის და ხელშეკრულების დროზე ადრე შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს ეკისრება ჯარიმა **ხელშეკრულების ღირებულების 5 (ხუთი) პროცენტის ოდენობით**. ჯარიმის გადახდა უნდა მოხდეს არაუგვიანეს 10 საბანკო დღის განმავლობაში.

8.2. შემსყიდველი კისრულობს პასუხისმგებლობას ანგარიშსწორების ვადების დარღვევისათვის გადაუხადოს პირგასამტეხლოს სახით მიმწოდებელს გადასახდელი თანხის 0.1% ყოველი ვადაგადაცილებული დღისათვის.

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი გადააცილებს მის მიერ წარმოდგენილი გეგმა-გრაფიკით გათვალისწინებულ შესაბამისი ეტაპის დასრულების ვადას, დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე ეტაპის ღირებულების 0.02 %-ის ოდენობით.

8.4. შემსყიდველთან შეთანხმების გარეშე ქვეკონტრაქტორის აყვანის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმის სახით პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო თანხის 2%-ის ოდენობით. ფაქტის გამოვლენის შემთხვევაში აღნიშნული საჯარიმო სანქცია გავრცელდება მიმწოდებელზე მთელი საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში (სამუშაოს მიღება - ჩაბარებიდან 3 წელი).

8.5. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ჯარიმებისა და პირგასამტეხლოს რაოდენობა მიაღწევს მთლიანი სახელშეკრულებო ღირებულების 1%-ს, შესყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

8.6. ჯარიმებისა და პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

მუხლი 9. ფორს-მაჟორი

9.1. მხარეები თავისუფლდებიან პასუხისმგებლობისაგან, თუ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულების შეუსრულებლობა გამოწვეულია ფორსმაჟორული მდგომარეობით ან/და მხარეები ხელშეკრულების შესრულების პროცესში წააწყდებიან ისეთ ხელშემშლელ გარემოებებს, რომელიც გამოწვეულია კანონით გათვალისწინებული ფორს-მაჟორული გარემოებებით.

9.2. ის მხარე, რომელიც ხელშეკრულების 8.1. პუნქტით გათვალისწინებული შემთხვევების გამო ვერ ასრულებს ხელშეკრულებით ნაკისრ ვალდებულებას, ვალდებულია დაუყოვნებლივ წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის გამომწვევი მიზეზებისა და მისი შესაძლო ხანგრძლივობის შესახებ, ხოლო შეტყობინებიდან არაუგვიანეს 5 სამუშაო დღისა წარმოადგინოს ცნობა შესაბამისი კომპეტენტური ორგანიზაციიდან (ასეთის არსებობის შემთხვევაში), რომელიც დაადასტურებს წერილში მოყვანილ გარემოებებს.

9.3. ხელშეკრულების 8.2. პუნქტით გათვალისწინებული პირობების დაცვის შემთხვევაში მხარეები უფლებამოსილი არიან გადახედონ ხელშეკრულების პირობებს და შეიტანონ მასში შესაბამისი ცვლილება ვალდებულების შესრულების ვადის გაგრძელებასთან დაკავშირებით ან/და (სათანადო არგუმენტაციის საფუძველზე) ვადამდე შეწყვიტონ ხელშეკრულება.

მუხლი 10. ხელშეკრულების შეწყვეტა

10.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში, მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზედაც აცნობებს მეორე მხარეს წერილობითი ფორმით.

10.2 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მეორე მხარეს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

10.3 ხელშეკრულების შეწყვეტის გაფორმება ხდება ორმხრივი შეთანხმებით, მაგრამ შეუთანხმებლობის შემთხვევაში მხარეებს უფლება აქვთ გამოიყენონ ხელშეკრულების ცალმხრივად (წერილობითი ფორმით) შეწყვეტის შესაძლებლობა.

10.4 შემსყიდველი უფლებამოსილია ვადამდე ცალმხრივად შეწყვიტოს ამ ხელშეკრულების მოქმედება, თუ:

- ა) მიმწოდებელი არღვევს ამ ხელშეკრულების პირობებს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს).
- ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების საქმე (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა); გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედოყადაღა;
- დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია მოახდინოს ხელშეკრულების ჯეროვან შესრულებაზე;
- ე) მიმწოდებლის მიმართ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს;
- ვ) იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებელი სამუშაოებს გეგმა-გრაფიკის მიხედვით განსაზღვრული რომელიმე ეტაპით გათვალისწინებული სამუშაოების ღირებულების 80%-ზე ნაკლებს შეასრულებს, შემსყიდველი უფლებამოსილია ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.
- ზ) შემსყიდველთან შეთანხმების გარეშე ქვეკონტრაქტორის აყვანის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია მიმწოდებელს შეუწყვიტოს ხელშეკრულება.
- თ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ, შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მიზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება.
- ი) საქართველოს კანონმდებლობით განსაზღვრულ სხვა შემთხვევაში.

მუხლი 11. ქვეკონტრაქტორები

- 11.1 მიმწოდებელმა წერილობით უნდა აცნობოს შემსყიდველს წინამდებარე ხელშეკრულების ფარგლებში ქვეკონტრაქტორის აყვანის შესახებ.
- 11.2. ქვეკონტრაქტორი არ უნდა იყოს დარეგისტრირებული სახელმწიფო შესყიდვებში მონაწილე არაკეთილსინდისიერ პირთა რეესტრში (შავისია).
- 11.3. მიმწოდებელს არა აქვს უფლება გადასცეს ქვეკონტრაქტორს თავისი უფლებები და მოვალეობები, შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე. შემსყიდველის თანხმობის გარეშე ქვეკონტრაქტორის აყვანის შემთხვევაში, ვრცელდება 9.4.ი პუნქტით გათვალისწინებული მოთხოვნები.
- 11.4. ამ ხელშეკრულების ფარგლებში დადებული ყველა ქვეკონტრაქტის ასლი უნდა წარედგინოს შემსყიდველს.
- 11.5. მუშაობის პროცესში ქვეკონტრაქტორის შეცვლა, ან დამატებითი ქვეკონტრაქტორის აყვანა ასევე უნდა შეთანხმდეს შემსყიდველთან. მიმწოდებელი ვალდებულია აცნობოს შემსყიდველს სამუშაოთა მოცულობის რა ნაწილი გადაეცემა ქვეკონტრაქტორს.
- 11.6. სამუშაოების ნაწილის ქვეკონტრაქტორზე გადაცემით მიმწოდებელი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებებიდან.

მუხლი 12. ინსპექტირება

- 12.1. ამ ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს შესრულებული სამუშაოს ინსპექტირება.
- 12.2. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალით, ტექნიკური საშუალებებით და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვით შემსყიდველი.
- 12.3. შემსყიდველს ან მის წარმომადგენელს უფლება აქვს ხელშეკრულების პირობების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე განახორციელოს კონტროლი მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების მიმდინარეობაზე. შესრულებული სამუშაოების ტექნიკური მონიტორინგი და კონტროლი ევალება **შუახვევის მუნიციპალიტეტის ადგილობრივი ბიუჯეტის ინფრასტრუქტურული ღონისძიებებით გათვალისწინებული სამუშაოების მიმღებ კომისიას.**
- 12.4. მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის ან ნაკლის აღმოფხვრა.

მუხლი 13. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია არ გამოიყენება

მუხლი 14. სხვა პირობები

- 14.1 წინამდებარე ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება გადასცეს მესამე პირს თავისი უფლებები და მოვალეობები, მეორე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.
- 14.2 მესამე პირებთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.
- 14.3. ნებისმიერი გადახრა ან ცვლილება ამ ხელშეკრულების პირობებში დაიშვება მხოლოდ ორივე მხარის მიერ ნხელმოწერილი წერილობითი შესწორებების საფუძველზე.
- 14.4. იმ შემთხვევაში, თუ სამუშაოების შესრულების დროს ამ ხელშეკრულების ღირებულებისა და ანგარიშსწორებიდან გამომდინარე, ან რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზის გამო წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, მათ შორის ფასების გადასინჯვის შესაძლებლობა, ასეთი ცვლილებები დასაშვებია წინამდებარე ხელშეკრულების საერთო შინაარსის ფარგლებში და ცვლილებების შეტანის ინიციატორი მხარე ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი დასაბუთებული ინფორმაცია.
- 14.5. ნებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების

გაუარესება, დაუშვებელია გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

14.6. წინამდებარე ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის (შეთანხმების) სახით, რომელიც ჩაითვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

14.7. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უგზავნის მეორე მხარეს, გაიგზავნება წერილის, ელექტრონული ფოსტით (სკანირებული PDF ფორმატში) ორიგინალის შემდგომი წარმოდგენით, წინამდებარე ხელშეკრულებაში მითითებული მეორე მხარის მისამართზე.

14.8. შეტყობინება შედის ძალაში ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინების ძალაში შესვლის დადგენილ დღეს, იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

13.9. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმებითა და მოლაპარაკებების გზით; იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი მოლაპარაკებების დაწყებიდან 10 დღის განმავლობაში ვერ მიაღწევენ შეთანხმებას, მხარეებს უფლება აქვთ მიმართო სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

14.10. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე და დამოწმებულია ელექტრონულად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

14.11. ხარჯთაღრიცხვა, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი და სხვა დოკუმენტაცია თან ერთვის და წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

14.12. უქმე დღეების დამთხვევის შემთხვევაში სამუშაოების წარმოებასთან დაკავშირებული დოკუმენტაციის წარმოდგენა განხორციელდეს საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 127-ე მუხლით გათვალისწინებული წესის შესაბამისად.

მუხლი 15. მხარეთა იურიდიული მისამართები და რეკვიზიტები

შემსყიდველი:

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერია

მის: დაბა შუახევი, თამარ მეფის ქ.22.

სახელმწიფო ხაზინა

ბ/კოდი: TRESGE22

ს/კოდი 247865145

მერი ომარ ტაკიძე

მიმწოდებელი:

შპს „მეგა+“

მის. შუახევი, სოფ.დარჩიძეები

მომსახურე ბანკი: სს „საქართველოს ბანკი“

ბ/კოდი: BAGAGE22

ა/ნ: GE70BG0000000500000600

ს/კოდი: 447860814

დირექტორი ავთანდილ ფუტყარაძე

**ინფორმაცია
ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ**

დაბა შუახევი

ვადასტურებ, რომ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 2021 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტით გათვალისწინებული შუახევის მუნიციპალიტეტზე გადმოსაცემი კაპიტალური ტრანსფერის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტის - (სოფლის სახლებისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობა) - სოფელ დარჩიძეების სოფლის სახლისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობის სამუშაოების (ორწლიანი შესყიდვა) სახელმწიფო შესყიდვასთან დაკავშირებულ საქმიანობაში ჩემი მონაწილეობა არ ეწინააღმდეგება „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის მოთხოვნებს.

შუახევის მუნიციპალიტეტის მერი ომარ ტაკიძე.

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1						
სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა						
კეთილმოწყობა						
№	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმატივით	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	სანიაღვრე არხის მოწყობა					
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		8.5		175.1
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	17.51	10	175.1
2	რკინაბეტონის წყალსაწრეტი არხის მოწყობა შიგა განიკვეთით (250X300)მმ სიგრძით 25,0 გრძ.მ	მ3		4.30		1775.10
2.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	6.43	27.65	10	276.49
2.2	სხვა მანქანა	ლარი	1.5	6.45	5	32.25
2.3	ბეტონი მ300	მ3	1.015	4.36	200.0	872.90
2.4	ყალიბის ფარი	მ2	1.08	4.64	10.0	46.44
2.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0334	0.14	20.0	2.87
2.6	არმატურა დ=8მმ	ტ		0.188	2700.0	507.60
2.7	სხვა მასალა	ლარი	0.85	3.66	10.0	36.55
3	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		9.0		185.4
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	18.54	10	185.4

4	გოფირებული წყალსადენის მილის მონტაჟი არსებულ მილზე	გრძ.მ		30.0		1920.78
4.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.17	5.10	10	51.00
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0815	2.45	20	48.90
4.3	გოფირებული წყალსადენის მილი დ=300მმ	გრძ.მ		30.0	60.00	1800.00
4.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0348	1.04	20	20.88
	კიბე-ბილიკის მოწყობა					
5	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		9.0		185.40
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	18.5	10.00	185.40
6	ხრეშოვანი ბალიშის მოწყობა ბილიკის ქვეშ სისქით საშუალოდ 10.0სმ	მ3		6		469.32
6.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.12	12.72	10	127.20
6.2	სხვა მანქანები	ლარი	0.101	0.61	20.0	12.12
6.3	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ3	1.1	6.60	50.0	330.00
7	მონოლითური რკინაბეტონის კიბე-ბილიკის მოწყობა - სიგრძით 20,0+30,0გრძ.მ სიგანით 1,2 მეტრი	მ3		9.00		1716.48
7.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	5.17	46.53	3	139.59
7.2	სხვა მანქანა	ლარი	1.29	11.61	5	58.05
7.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	9.18	150.0	1377.00
7.4	ყალიბის ფარი	მ2	1.24	11.16	10.0	111.60
7.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0138	0.12	200.0	24.84
7.6	სხვა მასალა	ლარი	0.3	2.70	2.0	5.40
	არსებული მოსაცდელის რეაბილიტაცია					
8	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი(1,80*0,95)	მ2		1.71		194.53
8.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	4.65	10	46.51
8.2	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	1.71	80	136.80

8.3	სხვა მასალა	ლარი	0.656	1.12	10	11.22
9	ჭერის დამუშავება შედგება წყალმულისის საღებავით	მ2		15.00		198.45
9.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.856	12.84	10.0	128.40
9.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.012	0.18	20.0	3.60
9.3	წყალმულისის საღებავი	კბ	0.63	9.45	5	47.25
9.4	საფითხნი	კბ	0.92	13.80	1	13.80
9.5	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.27	20	5.40
10	შიგა კედლების შედგება წყალმულისის საღებავით	მ2		25.0		276.00
10.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.658	16.45	10.0	164.50
10.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.25	20.0	5.00
10.3	წყალმულისის საღებავი	კბ	0.63	15.75	5.0	78.75
10.4	საფითხნი	კბ	0.79	19.75	1.0	19.75
10.5	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.40	20.0	8.00
11	გარე კედლებზე და წყლის კუთხეზე აგურის იმიტაციის კერამიკული ფილების აკვრა	მ2		23.00		1243.00
11.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.61	37.03	10.0	370.30
11.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.021	0.48	20.0	9.66
11.3	კერამიკული ფილა	მ2	1.01	23.23	18.0	418.14
11.4	წებო-ცემენტი	კბ	5.50	126.50	1.00	126.50
11.5	სხვა მასალა	ლარი	0.004	0.09	200.0	18.40
11.6	სასაფლაოზე დეკორატიული აკვნის მოწყობა	ლარი		1.00	300.0	300.00
	მოსაცდელის გასწვრივ ღობის მოწყობა					
12	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0,30*0,30*0,50)მ 8ც	მ3		0.36		112.73
12.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.81	1.01	20	20.23
12.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.33	0.12	100.0	11.88

12.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	0.37	170.0	62.42
12.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.717	0.26	20.0	5.16
12.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0165	0.006	2000.0	11.88
12.6	სხვა მასალა	ლარი	0.16	0.06	20.0	1.15
13	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		10.0		1746.84
13.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	13.6	10.0	136.00
13.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	0.41	20.0	8.16
13.3	ლითონის მილკვადრატი 60*60*3,0მმ	გრძ.მ		12.0	28.0	336.00
13.4	ლითონის მილკვადრატი 40*60*3,0მმ	გრძ.მ		20.0	18.00	360.00
13.5	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2მმ	გრძ.მ		63.0	12.00	756.00
13.6	ელექტროდი	კგ		14.0	10.0	140.00
13.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	0.53	20.0	10.68
14	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით სიგანით 1.0მ	კუტიკ		1.0		258.58
14.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.33	7.3	10.0	73.30
14.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11	20.0	2.20
14.3	ლითონის მილკვადრატი 60*60*3მმ	გრძ.მ		2.0	28.00	56.00
14.4	ლითონის მილკვადრატი 30*60*3მმ	გრძ.მ		1.9	25.00	48.00
14.5	ლითონის მილკვადრატი 20*20*2მმ	გრძ.მ		6.4	7.00	45.08
14.6	ანჯამა	ცლ	2.0	2.0	10.0	20.00
14.7	ელექტროდი	კგ		1.0	10.0	10.00
14.8	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	200.0	4.00
15	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		15.0		105.75
15.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	10.2	5.00	51.00
15.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.005	2000.00	9.00
15.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	3.8	10.0	37.65
15.4	ოლიფა	კგ	0.027	0.4	20.0	8.10
	სკვერისა და ატრაქციონების მოწყობა					

16	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება მოსწორება	მ3		25.0		257.50
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	51.5	5.00	257.50
17	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3*0,3*0,5)მ - 23 ც	მ3		1.1		285.87
17.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	3.00	20	60.06
17.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	0.80	20.0	15.96
17.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	1.07	170.0	182.07
17.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	0.84	20.0	16.86
17.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.004	2000.0	8.19
17.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.14	20.0	2.73
18	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		33.0		3215.57
18.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	44.9	5.0	224.40
18.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	1.35	20.0	26.93
18.3	ლითონის მილკვადრატი 60*60*3,0მმ	გრძ.მ		34.5	14.0	483.00
18.4	ლითონის მილკვადრატი 40*60*3,0მმ	გრძ.მ		66.0	12.00	792.00
18.5	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2მმ	გრძ.მ		264.0	6.00	1584.00
18.6	ელექტროდი	კგ		7.0	10.0	70.00
18.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	1.76	20.0	35.24
19	მბრუნავი კუტიკარის მონტაჟი	კომპ		1.0		590.25
19.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.33	7.3	5.0	36.65
19.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11	20.0	2.20
19.3	ლითონის მილკვადრატი 30*50*3,0მმ	გრძ.მ	14.4	14.4	13.00	187.20
19.4	ლითონის მილკვადრატი 20*40*2,0მმ	გრძ.მ	22.4	22.4	10.00	224.00
19.5	ლითონის მილი დ=65მმ	გრძ.მ	1.0	1.0	20.0	20.00
19.6	ლითონის წნული დ=32მმ	გრძ.მ	1.5	1.5	10.0	15.00
19.7	საკისარი	ცალი	2.0	2.0	10.0	20.00
19.8	ელექტროდი	კგ		8.0	10.0	80.00
19.9	სხვა მასალა	ლარი	0.26	0.26	20.0	5.20

20	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		65.0		315.25
20.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	44.2	5.00	221.00
20.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.020	200.00	3.90
20.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	16.3	5.0	81.58
20.4	ოლიფა	კგ	0.027	1.8	5.0	8.78
21	მონოლითური რკინაბეტონით საფარის მოწყობა სისქით 10სმ	მ2		90.0		2042.66
21.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.3678	33.10	5.0	165.51
21.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.013	1.17	20.0	23.40
21.3	ბეტონი მ300	მ3	0.1224	11.0	150.0	1652.40
21.4	ქვიშა	მ3	0.04	3.60	50.0	180.00
21.5	ფარი ყალიბის	მ2	0.00698	0.63	20.0	12.56
21.6	სხვა მასალა	ლარი	0.0049	0.4	20	8.78
22	სათამაშო მოედანზე კაუჩუკის ფილების დაგება	მ2		90.0		2767.68
22.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.92	172.80	1.0	172.80
22.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.013	1.17	20	23.40
22.3	კაუჩუკის (რეზინის) ფილა	მ2	1.0	90.0	25.00	2250.00
22.4	კაუჩუკის ორკომპონენტური წებო	კგ	0.7	63.0	5.0	315.00
22.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0036	0.32	20.0	6.48
23	საბაგშვო მოედანზე სათამაშო ატრაქციონების მოწყობა	ცალი		1.0		7050.57
23.1	შრომის დანახარჯი	ცალი	1.0	1.0	50.57	50.57
23.2	სათამაშო ატრაქციონი (სასრიאלო, საქანელა)	ცალი	1.0	1.0	7000.0	7000.00
24	პარკის სკამის სიგრძით 2,0 გრძ.მ შეძენა -მონტაჟი	ცალი		2.0	300.0	600.00
25	სანაგვე ურნის შეძენა-მონტაჟი (პატარა)	ცალი		2.0	350.0	700.00

26	ქუჩის ლამპიონი თავისი საყრდენით შეძენა-მონტაჟი ქსელში ჩართვით	კომპ		10.0	40.0	400.00
	არსებული წისქვილის რეაბილიტაცია					
27	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი(0,90*2,00)	მ2		1.80		301.54
27.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	4.90	20	97.92
27.2	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	1.80	100	180.00
27.3	სხვა მასალა	ლარი	0.656	1.18	20	23.62
28	გარე კედლებზე აგურის იმიტაციის კერამიკული ფილების აკვრა	მ2		26.00		871.52
28.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.61	41.86	5.0	209.30
28.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.021	0.55	20.0	10.92
28.3	კერამიკული ფილა	მ2	1.01	26.26	22.0	577.72
28.4	წებო-ცემენტი	კგ	5.50	143.00	0.50	71.50
28.5	სხვა მასალა	ლარი	0.004	0.10	20.0	2.08
	ცენტრში მონ. ბეტონის დაგება					
29	გრუნტის მოსწორება-დატკეპნა ღორღით	100მ2		5.000		718.85
29.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	7.19	35.95	3	107.85
29.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.99	4.95	20.0	99.00
29.3	ღორღი	მ3	4.08	20.40	25.0	510.00
29.4	სხვა მასალა	ლარი	0.020	0.10	20.0	2.00

30	მონოლითური ბეტონით საფარის მოწყობა სისქით 12სმ	მ2		500.0		7924.10
30.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.3678	183.90	2.0	367.80
30.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.013	6.50	10.0	65.00
30.3	ბეტონი მ300	მ3	0.1224	61.2	110.0	6732.00
30.4	ქვიშა	მ3	0.04	20.00	35.0	700.00
30.5	ფარი ყალიბის	მ2	0.00698	3.49	10.0	34.90
30.6	სხვა მასალა	ლარი	0.0049	2.4	10	24.40
	ჯამი	ლარი				38604.82
	ზედნადები ხარჯები - 10%	ლარი				3860.48
	ჯამი	ლარი				42465.30
	მოგება - 8%	ლარი				3397.22
	ჯამი	ლარი				45862.53

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2						
სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა						
ადმინისტრაციული შენობის რემონტი						
№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმ. ერთეულზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
1	მონოლითური ბეტონით ლენტური საძირკვლის მოწყობა (0,4*0.4)მ	მ3		3.36		891.21
1.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.86	9.61	20.0	192.19
1.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	2.55	20.0	51.07
1.3	ბეტონი	მ3	1.02	3.43	170.0	582.62
1.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	2.70	20.0	53.96
1.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.01	200.0	2.62
1.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.44	20.0	8.74
2	მონოლითური რკინაბეტონის ზეპირკვლის მოწყობა	მ3		5.67		1997.68
2.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	16.22	20	324.32
2.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	4.31	20.0	86.18
2.3	ბეტონი	მ3	1.02	5.78	170.0	983.18
2.4	არმატურა	ტ		0.185	2700.0	499.50
2.5	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	4.55	10.0	45.53
2.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.022	2000.0	44.23
2.7	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.74	20.0	14.74
3	მონოლითური რკინაბეტონის ფილის მოწყობა სისქით 15სმ	მ3		5.40		2709.50

3.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	15.44	5	77.22
3.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	4.10	10.0	41.04
3.3	ბეტონი	მ3	1.02	5.51	170.0	936.36
3.4	არმატურა	ტ		0.560	2700.0	1512.00
3.5	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	4.34	20.0	86.72
3.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.021	2000.0	42.12
3.7	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.70	20.0	14.04
4	მონოლითური რკინაბეტონის სვეტების მოწყობა 0,3X0,3	მ3		1.62		778.56
4.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	4.63	20	92.66
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	1.23	20.0	24.62
4.3	ბეტონი	მ3	1.02	1.65	170.0	280.91
4.4	არმატურა	ტ		0.125	2700.0	337.50
4.5	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	1.30	20.0	26.02
4.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.006	2000.0	12.64
4.7	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.21	20.0	4.21
5	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა სისქით 15სმ	მ3		5.40		2708.85
5.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	15.44	5	77.22
5.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	4.10	20.0	82.08
5.3	ბეტონი	მ3	1.02	5.51	170.0	936.36
5.4	არმატურა	ტ		0.560	2700.0	1512.00
5.5	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	4.34	20.0	86.72
5.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.021	20.0	0.42
5.7	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.70	20.0	14.04
6	სახურავის სანივნივე სისტემის მოწყობა მოლარტყევით	მ3		2.50		1859.00
6.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	23.8	59.50	10.0	595.00
6.2	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	5.25	20.0	105.00
6.3	დახერხილი მასალა	მ3	1.05	2.63	300.0	787.50
6.4	გლინულა	კგ	4.38	10.95	10.00	109.50

6.5	ლურსმანი	კბ	7.2	18.00	5.0	90.00
6.6	სხვა მასალა	ლარი	3.44	8.60	20.0	172.00
7	სახურავის ბურულის მოწყობა ფერადი პროფილური ფენილით სისქე 0,5მმ	მ2		50.0		1856.55
7.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.439	22.0	5.00	109.75
7.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0354	1.77	20.00	35.40
7.3	ფერადი პროფნასტილი სისქე 0,5მმ	მ2	1.18	59.0	25.0	1475.00
7.4	ფერადი თუნუქის ფურცლები	ტ	0.0003	0.0150	2000.0	30.00
7.5	ანკერი (პაკოვკი)	კბ	0.15	7.5	10.0	75.00
7.6	სჭვალი მეტალოკრამიტის	ცალი	6.0	300.0	0.30	90.00
7.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0828	4.1	10.0	41.40
8	კედლების მოწყობა მცირე ზომის ბეტონის ბლოკებით	მ3		11.20		1441.44
8.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	37.6	10	376.32
8.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	10.30	10	103.04
8.3	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	1.23	170	209.44
8.4	მცირე ზომის ბეტონის ბლოკები სისქით 20სმ	ც	64.0	716.8	1	716.80
8.5	სხვა მასალა	ლარი	0.16	1.79	20	35.84
9	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი	მ2		3.96		555.67
9.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	10.77	10	107.71
9.2	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	3.96	100	396.00
9.3	სხვა მასალა	ლარი	0.656	2.60	20	51.96
10	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი	მ2		5.40		649.73
10.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	14.69	10	146.88
10.2	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	5.40	80	432.00
10.3	სხვა მასალა	ლარი	0.656	3.54	20	70.85
11	შიდა კედლების შელესვა ცემენტის ხსნარით	მ2		56.0		565.94
11.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.01	56.56	5.0	282.80

11.2	ტუმბო 1მ3/სთ	მან/სთ	0.041	2.30	10.00	22.96
11.3	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	1.51	20.0	30.24
11.4	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	1.33	170.0	226.58
11.5	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.17	20.0	3.36
12	ჭერის შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		36.0		306.00
12.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.856	30.82	5.0	154.08
12.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.012	0.43	20.0	8.64
12.3	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.42	15.12	6.0	90.72
12.4	ფითხი	კგ	0.92	33.12	1.0	33.12
12.5	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.65	30.0	19.44
13	შიგა კედლების შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		56.0		389.76
13.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.658	36.85	5.0	184.24
13.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.56	20.0	11.20
13.3	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.42	23.52	6.0	141.12
13.4	ფითხი	კგ	0.79	44.24	1.0	44.24
13.5	სხვა მასალა	ლარი	0.016	0.90	10.0	8.96
14	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 50მმ	მ2		36.0		395.60
14.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.1948	7.0	5.0	35.06
14.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0141	0.508	10.0	5.08
14.3	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0506	1.8	170.0	309.67
14.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0636	2.290	20.0	45.79
15	კერამოგრანტის ფილის დაგება	მ2		36.00		1849.54
15.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.08	38.9	20.0	777.60
15.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	1.63	20.0	32.54
15.3	კერამოგრანტის ფილა	მ2	1.02	36.72	22.0	807.84
15.4	წებო-ცემენტი	კგ	5.5	198.00	1.00	198.00
15.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0466	1.68	20.0	33.55
16	გარე კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		60.0		424.56

16.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.01	60.60	2.0	121.20
16.2	ტუმბო 1მ3/სთ	მან/სთ	0.041	2.46	10.00	24.60
16.3	სხვა მანქანა	ლარი	0.027	1.62	20.0	32.40
16.4	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0238	1.43	170.0	242.76
16.5	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.18	20.0	3.60
17	გარე კედლების დამუშავება და შეღებვა ფერდობების ჩათვლით წყალემულსიის საღებავით(არსებულზე მისადაგებული	მ2		60.0		496.80
17.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.658	39.5	5.00	197.40
17.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.010	0.600	10.00	6.00
17.3	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	37.8	6.0	226.80
17.4	ფითხი ფასადის	კგ	0.79	47.4	1.0	47.40
17.5	სხვა მასალა	ლარი	0.016	1.0	20.0	19.20
	არსებულ შენობის რემონტი					
18	არსებულ შენობაში შიგა კედლების დამუშავება შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		280.0		1396.08
18.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.658	184.24	2.0	368.48
18.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	2.80	20.0	56.00
18.3	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.42	117.60	6.0	705.60
18.4	ფითხი	კგ	0.79	221.20	1.0	221.20
18.5	სხვა მასალა	ლარი	0.016	4.48	10.0	44.80
19	მ.დ.ფ-ის კარის ბლოკების მონტაჟი	მ2		3.96		482.01
19.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.914	3.62	10.00	36.19
19.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.353	1.4	20.00	27.96
19.3	მ.დ.ფ-ის კარის ბლოკი	მ2	1.0	3.96	100.0	396.00
19.4	სხვა მასალა	ლარი	0.276	1.09	20.0	21.86

20	II სართულზე კედლებისა და იატაკის მოწყობა გაშალაშინებული ხის მასალით	მ3		11.50		6591.57
20.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	23.8	273.70	5.0	1368.50
20.2	სხვა მანქანა	ლარი	2.1	24.15	10.0	241.50
20.3	დახერხილი მასალა	მ3	1.05	12.08	330.0	3984.75
20.4	გლინულა	კბ	4.38	50.37	10.00	503.70
20.5	ლურსმანი	კბ	7.2	82.80	5.0	414.00
20.6	სხვა მასალა	ლარი	3.44	39.56	2.0	79.12
21	ორფთიანი ხის ფანჯრის ბლოკების დამზადება მონტაჟი (1,20*1,50)მ	მ2		1.80		340.24
21.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	6.2	11.16	10	111.60
21.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.133	0.24	20	4.79
21.3	ფანჯრის ბლოკი	მ2	1.0	1.80	120	216.00
21.4	სხვა მასალა	ლარი	0.218	0.39	20	7.85
22	ერთფთიანი ხის კარის ბლოკების დამზადება მონტაჟი (0,90*2,20)მ	მ2		1.98		334.66
22.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	6.2	12.28	10	122.76
22.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.133	0.26	20	5.27
22.3	კარის ბლოკი	მ2	1.0	1.98	100	198.00
22.4	სხვა მასალა	ლარი	0.218	0.43	20	8.63
	წყალი კანალიზაცია					
23	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით (0,20X0,5)მ	მ3		5.0		103.00
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	10.30	10	103.00
24	პლასტმასის წყალსადენის მილების მოწყობა დ-20 მმ	გრძ/მ		50.0		189.53
24.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.0959	4.8	10	47.95
24.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	2.3	2	4.52
24.3	პლასტმასის მილი დ-20მმ ფიტინგებით	გრძ.მ	1.01	50.5	2	101.00

24.4	ვენტილი დ-20მმ	ცალი		2.0	15	30.00
24.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.0	200.0	6.06
25	მილსადენების ჰიდრავლიკური გამოცდა	გრძ.მ		50.0		14.00
25.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.0516	2.6	5	12.90
25.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0011	0.1	20	1.10
26	პლასმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა დ-50მმ	გრძ.მ		30.0		137.16
26.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	18.3	2	36.54
26.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.063	20	1.26
26.3	პლასმასის საკანალიზაციო მილი დ-50მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	30.0	3	90.00
26.4	სხვა მასალა	ლარი	0.156	4.7	2.0	9.36
27	სარეცხელას ორსექციანი მონტაჟი	ცალი		1.0		124.10
27.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.71	2.7	10	27.10
27.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.2	0.2	20	4.00
27.3	სარეცხელა ორსექციანი	ცალი	1.0	1.0	80.0	80.00
27.4	სხვა მასალა	ლარი	0.65	0.7	20.0	13.00
28	წყლის შემრევის მონტაჟი	ცალი		1.0		82.42
28.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.71	2.7	2	5.42
28.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.2	0.2	20	4.00
28.3	შემრევი	ცალი	1.0	1.0	60.0	60.00
28.4	სხვა მასალა	ლარი	0.65	0.7	20.0	13.00
29	პლასტმასის ტრაპის მოწყობა დ-50მმ	ცალი		1.0		35.40
29.1	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.46	0.5	20	9.20
29.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.02	0.0	200	4.00
29.3	პლასმასის ტრაპი დ-50მმ	კომპლ	1.0	1.0	20.0	20.00
29.4	სხვა მასალა	ლარი	0.11	0.1	20.0	2.20
	ჯამი:	ლარი				29706.55
	ზედნადები ხარჯები - 10%	ლარი				2970.65

	ჯამი	ლარი				32677.20
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				2614.18
	ჯამი	ლარი				35291.38

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #3						
სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა						
სასაფლაოების შემოღობვა						
№	სამუშაოების დასახელება	განზომილებების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმ. ერთეულზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
	მოაჯირი 320 მეტრიანი					
1	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		10.0		412.00
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	20.6	20.00	412.00
2	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3*0,3*0,5)მ - 214 ც	მ3		9.7		2094.00
2.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	27.60	10	275.99
2.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	7.33	10.0	73.34
2.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	9.84	170.0	1673.31
2.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	7.75	5.0	38.74
2.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.038	200.0	7.53
2.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	1.25	20.0	25.09
3	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		320.0		18060.29
3.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	435.2	5.0	2176.00
3.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	13.06	2.0	26.11

3.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		321.0	10.0	3210.00
3.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		640.0	7.00	4480.00
3.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		2,016.0	4.00	8064.00
3.6	ელექტროდი	კბ		35.0	2.0	70.00
3.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	17.09	2.0	34.18
4	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით სიგანით 1.0მ	კუტიკ		1.0		175.38
4.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.33	7.3	10.0	73.30
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11	20.0	2.20
4.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		2.0	15.0	30.00
4.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		1.9	9.00	17.28
4.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		6.4	5.00	32.20
4.6	ანჯამა	ცლ	2.0	2.0	5.0	10.00
4.7	ელექტროდი	კბ		1.0	10.0	10.00
4.8	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	20.0	0.40
5	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		350.0		726.60
5.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	238.0	1.00	238.00
5.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.105	20.00	2.10
5.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კბ	0.251	87.9	5.0	439.25
5.4	ოლიფა	კბ	0.027	9.5	5.0	47.25
	მოაჯირი 240 მეტრიანი					
6	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		7.5		154.50
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	15.5	10.00	154.50
7	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3*0,3*0,5)მ - 161 ც	მ3		7.3		1867.89
7.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	20.74	20	414.70
7.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	5.51	10.0	55.10
7.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	7.40	170.0	1257.15
7.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	5.82	20.0	116.44

7.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.028	200.0	5.66
7.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.94	20.0	18.85
8	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		240.0		12126.35
8.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	326.4	2.0	652.80
8.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	9.79	10.0	97.92
8.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		242.0	11.0	2662.00
8.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		480.0	5.00	2400.00
8.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		1,512.0	4.00	6048.00
8.6	ელექტროდი	კგ		24.0	10.0	240.00
8.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	12.82	2.0	25.63
9	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით სიგანით 1.0მ	კუტიკ		1.0		123.18
9.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.33	7.3	2.0	14.66
9.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11	20.0	2.20
9.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		2.0	15.0	30.00
9.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		1.9	9.00	17.28
9.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		6.4	6.00	38.64
9.6	ანჯამა	ცლ	2.0	2.0	5.0	10.00
9.7	ელექტროდი	კგ		1.0	10.0	10.00
9.8	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	20.0	0.40
10	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		250.0		532.50
10.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	170.0	1.00	170.00
10.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.075	200.00	15.00
10.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	62.8	5.0	313.75
10.4	ოლიფა	კგ	0.027	6.8	5.0	33.75
	მოაჯირი 80 მეტრიანი					
11	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		2.5		51.50
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	5.2	10.00	51.50

12	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3*0.3*0.5)მ - 54 ც	მ3		2.5		626.38
12.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	7.15	20	143.00
12.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	1.90	2.0	3.80
12.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	2.55	170.0	433.50
12.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	2.01	10.0	20.08
12.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.010	2000.0	19.50
12.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.33	20.0	6.50
13	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		80.0		6761.76
13.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	108.8	3.0	326.40
13.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	3.26	10.0	32.64
13.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		242.0	10.0	2420.00
13.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		160.0	8.00	1280.00
13.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		504.0	5.00	2520.00
13.6	ელექტროდი	კგ		14.0	10.0	140.00
13.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	4.27	10.0	42.72
14	ლითონის კუტიკარის მოწყობა მილკვადრატებით სიგანით 1.0მ	კუტიკ		1.0		137.17
14.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	7.33	7.3	5.0	36.65
14.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.11	0.11	20.0	2.20
14.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*2,5მმ	გრძ.მ		2.0	15.0	30.00
14.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		1.9	9.00	17.28
14.5	ლითონის მილკვადრატი 20*30*1,5მმ	გრძ.მ		6.4	6.00	38.64
14.6	ანჯამა	ცლ	2.0	2.0	5.0	10.00
14.7	ელექტროდი	კგ		1.0	2.0	2.00
14.8	სხვა მასალა	ლარი	0.02	0.02	20.0	0.40
15	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		90.0		265.05
15.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	61.2	2.00	122.40

15.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.027	200.00	5.40
15.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	22.6	5.0	112.95
15.4	ოლიფა	კგ	0.027	2.4	10.0	24.30
	ტომაშეთში მოაჯირი 30 მეტრიანი					
16	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		1.0		41.20
	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	2.1	20.00	41.20
17	მონოლითური ბეტონის წერტილოვანი საძირკვლის მოწყობა (0.3*0.3*0.5)მ - 11 ც	მ3		0.6		146.20
17.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	1.72	10	17.16
17.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	0.46	20.0	9.12
17.3	ბეტონი მ300	მ3	1.02	0.61	170.0	104.04
17.4	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	0.48	20.0	9.64
17.5	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.002	2000.0	4.68
17.6	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.08	20.0	1.56
18	ლითონის მოაჯირის მოწყობა მილკვადრატებით	გრძ.მ		30.0		5322.47
18.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	1.36	40.8	20.0	816.00
18.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0408	1.22	2.0	2.45
18.3	ლითონის მილკვადრატი 50*50*3მმ	გრძ.მ		16.5	20.00	330.00
18.4	ლითონის მილკვადრატი 30*50*2,0მმ	გრძ.მ		276.0	15.00	4140.00
18.5	ელექტროდი	კგ		9.0	2.0	18.00
18.6	სხვა მასალა	ლარი	0.0534	1.60	10.0	16.02
19	ლითონის მოაჯირების კუტიკარების შეღებვა ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		40.0		145.00
19.1	შრომითი დანახარჯი	კაც/სთ	0.68	27.2	3.00	81.60
19.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0003	0.012	200.00	2.40

19.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	10.0	5.0	50.20
19.4	ოლიფა	კგ	0.027	1.1	10.0	10.80
	ჯამი:	ლარი				49769.41
	ზედნადები ხარჯები - 10%	ლარი				4976.94
	ჯამი	ლარი				54746.35
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				4379.71
	ჯამი	ლარი				59126.06

სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №4

ელექტრობა

NN	სამუშაოს დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმატ ივით ერთეუ ლზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
1	შემყვან-გამანაწილებელი ფარი	ცალი		1.0		213.55
1.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.47	3.5	5.0	17.35
1.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.072	0.1	20.0	1.44
1.3	შემყვან-გამანაწილებელი ფარი	ცალი	1.0	1.0	150.0	150.00
1.4	ერთ ფაზიანი ავტომატური ამომრთველი 25 ამპ.	ცალი		2.0	20.0	40.00
1.5	სხვა მასალა	ლარი	0.238	0.2	20.0	4.76
2	ელექტრო სადენების გაყვანა	გრძ.მ		160.0		936.72
2.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.139	22.2	5.0	111.20
2.2	სპილენძის ძარღვიანი სადენი 2X2,5მმ ²	გრძ.მ		60.0	3.00	180.00
2.3	სპილენძის ძარღვიანი სადენი 3X2,5მმ ²	გრძ.მ		100.0	6.00	600.00
2.4	გამანაწილებელი კოლოფი	ცალი		15.0	2.00	30.00
2.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0097	1.6	10.0	15.52
3	ერთპოლუსა ჩამრთველის დაყენება	ცალი		4.0		59.76
3.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.372	1.5	20.0	29.76
3.2	ჩამრთველი ერთპოლუსა	კომპლ	1.0	4.0	5.0	20.00

3.3	სხვა მასალა	ლარი	0.1284	0.5		10.00
4	შტეპსელური როზეტების დაყენება დამიწების კონტაქტით	ცალი		10.0		137.80
4.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.392	3.9	20.0	78.40
4.2	შტეპსელური როზეტი	კომპლ	1.0	10.0	5.0	50.00
4.3	სხვა მასალა	ლარი	0.094	0.9	10.0	9.40
5	ჭერის სანათის მონტაჟი	ცალი		9.0		371.70
5.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.02	9.2	5.0	45.90
5.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.01	0.1	20.0	1.80
5.3	სანათი ჭერის	კომპლ	1.0	9.0	30.0	270.00
5.4	სხვა მასალა	ლარი	0.3	2.7	20.0	54.00
6	დამიწების კონტურის მოწყობა	გრძ.მ		5.0		310.00
6.1	შრომითი დანახარჯები	გრძ.მ	1.0	5.0	10.0	50.00
6.2	ლითონის ელექტროდი	გრძ.მ	1.0	12.0	5.00	60.00
6.3	ლითონის ზოლოვანა 50X4მმ	გრძ.მ		20.0	10.00	200.00
	ჯამი	ლარი				2029.53
	ზედნადები ხარჯები შრომითი ხარჯებიდან - 75%	ლარი			332.61	249.46
	ჯამი	ლარი				2278.99
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				182.32
	ჯამი	ლარი				2461.31

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №5						
სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა						
გარე განათება						
№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმ. ერთეულზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
1	ორმოების ამოთხრა ხელით განათების ბოძების დასაყენებლად (0.4X0.4X1.2)მ	მ3		0.58		44.70
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	3.88	2.23	20	44.70
2	გარე განათების ბოძების დამზადება-მონტაჟი	ცალი		3.0		1182.90
2.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	6.35	19.1	10.0	190.50
2.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.5	1.5	2.0	3.00
2.3	ლითონის მილი 114*4.0მმ	გრძ.მ	6.0	18.0	42.0	756.00
2.4	ლითონის მილი 40X3.0მმ	გრძ.მ	1.6	4.8	20.0	96.00
2.5	ლითონის ფურცელი სისქით 5მმ	გრძ.მ	0.0144	0.04	2000.0	86.40
2.6	არმატურა დ=18მმ	გრძ.მ	2.0	6.0	5.00	30.00
2.7	სხვა მასალა	ლარი	0.7	2.10	10.0	21.00
3	განათების ბოძების შედგება ანტიკოროზიული საღებავით	მ2		6.6		49.96
3.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.388	2.56	10.0	25.61

3.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.030	0.20	20.0	3.96
3.3	საღებავი ანტიკოროზიული	კგ	0.251	1.66	5.0	8.28
3.4	ოლიფა	მ2	0.027	0.96	10.0	9.60
3.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0019	0.013	200.0	2.51
4	განათების ბოძების დაბეტონება	მ3		0.58		268.10
4.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.37	0.79	200.0	157.82
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.283	0.16	20.0	3.26
4.3	ბეტონი მ250	მ3	1.02	0.59	170.0	99.88
4.4	სხვა მასალა	ლარი	0.62	0.36	20.0	7.14
	ჯამი	ლარი				1545.66
	ზედნაღები ხარჯები -10%	ლარი				154.57
	ჯამი	ლარი				1700.23
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				136.02
	ჯამი 1	ლარი				1836.25
6	გარე განათების სანათის მონტაჟი ბოძებზე	ცალი		3.0		316.50
6.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.0	6.0	10.0	60.00
6.2	განათების ფარი	ცალი	1.0	3.0	60.0	180.00
6.3	ეკონათურა 80ვტ	ცალი	1.0	3.0	15.0	45.00
6.4	სხვა მასალა	ლარი	2.1	6.3	5.0	31.50
7	საჰაერო სიბ კაბელების მონტაჟი	გრძ.მ		90.0		303.93
7.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.139	12.5	10.0	125.10
7.2	ალუმინის კაბელი სიბ 2*16მმ2	გრძ.მ	1.05	94.5	1.80	170.10
7.3	სხვა მასალა	ლარი	0.0097	0.9	10.0	8.73

8	სამაგრი კვანძის მონტაჟი სივ დამჭერით, შუალედური და საბოლოო დამჭერებით	კომპ		3.0		101.48
8.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.07	3.2	5.0	16.05
8.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.1	0.3	15.0	4.50
8.3	სიპნამჭერი	ცალი	2.0	6.0	8.0	48.00
8.4	შუალედური დამჭერი	ცალი		2.0	10.0	20.00
8.5	საბოლოო დამჭერი	ცალი		1.0	10.0	10.00
8.6	სხვა მასალა	ლარი	0.0488	0.1	20.0	2.93
9	ალუმინის სადენების მოწყობა ბოძებში	გრძ.მ		6.0		104.16
9.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.244	1.464	50.0	73.20
9.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0023	0.0138	200.0	2.76
9.3	ალუმინის სადენი 2*4მმ2	გრძ.მ	1.02	6.12	3.00	18.36
9.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0164	0.0984	100.0	9.84
	ჯამი	ლარი				826.07
	ზედნადები ხარჯები შრომითი ხარჯებიდან - 75%	ლარი			274.35	205.76
	ჯამი	ლარი				1031.83
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				82.55
	ჯამი 2	ლარი				1114.38
	ჯამი 1+2	ლარი				2950.62

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა №6

სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა

სველი წერტილი

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილების ერთეული	რაოდენობა			
			ნორმ. ერთეულზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
1	გრუნტის დამუშავება ხელით ლენტური საძირკვლის მოსაწყობად ადგილზე დაყრით	მ3		6.5		133.90
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	13.39	10.0	133.90
2	მონოლითური ბეტონის საძირკვლისა და ზეძირკვლის მოწყობა	მ3		3.22		679.22
2.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.86	9.21	10	92.09
2.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.76	2.45	5.0	12.24
2.3	ბეტონი	მ3	1.02	3.28	110.0	361.28
2.4	არმატურა	ტ		0.055	2700.0	148.50
2.5	ყალიბის ფარი	მ2	0.803	2.59	20.0	51.71
2.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0039	0.013	400.0	5.02
2.7	სხვა მასალა	ლარი	0.13	0.42	20.0	8.37
3	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა 0.00 ნიშნულზე	მ3		1.73		848.33
3.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8.4	14.53	10.0	145.32
3.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.81	1.40	20.0	28.03

3.3	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.76	170.0	298.51
3.4	არმატურა	ტ		0.110	2700.0	297.00
3.5	ფარი ყალიბის	მ2	1.37	2.37	20.0	47.40
3.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.1	400.0	25.33
3.7	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.67	10.0	6.75
4	კედლების მოწყობა მცირე ზომის წითელი აგურით	მ3		11.17		3695.26
4.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	3.36	37.5	20	750.62
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.92	10.28	5	51.38
4.3	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.11	1.23	170	208.88
4.4	წითელი აგური	ც	400.0	4468.0	0.60	2680.80
4.5	სხვა მასალა	ლარი	0.16	1.79	2	3.57
5	მონოლითური რკინაბეტონის სარტყელის მოწყობა	მ3		1.05		750.90
5.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	13.5	14.18	20.0	283.50
5.2	სხვა მანქანა	ლარი	1.12	1.18	2.0	2.35
5.3	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.07	170.0	181.18
5.4	არმატურა	ტ		0.076	2700.0	205.20
5.5	ყალიბის ფარი	მ2	2.9	3.0	20.0	60.90
5.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0378	0.040	400.0	15.88
5.7	სხვა მასალა	ლარი	0.9	0.95	2.0	1.89
6	მონოლითური რკინაბეტონის გადახურვის ფილის მოწყობა სისქით 15სმ	მ3		1.30		862.66
6.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	8.4	10.92	10.0	109.20
6.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.81	1.05	20.0	21.06
6.3	ბეტონი მ300	მ3	1.015	1.32	170.0	224.32
6.4	არმატურა	ტ		0.167	2700.0	450.90
6.5	ფარი ყალიბის	მ2	1.37	1.78	20.0	35.62
6.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0366	0.0	400.0	19.03

6.7	სხვა მასალა	ლარი	0.39	0.51	5.0	2.54
7	სახურავის მოწყობა ფერადი პროფილის ფურცლებით მოლარტყვით	მ2		11.4		397.01
7.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.439	5.00	5.0	25.02
7.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0354	0.40	5.0	2.02
7.3	ფერადი პროფილის ფურცელი სისქით 0,5 მმ	მ2	1.18	13.5	25.0	336.30
7.4	დახერხილი მასალა	მ3	0.0119	0.14	20.0	2.71
7.5	ნატედი სახურავის	კმ	0.2	1.7	5.0	8.55
7.6	სჭვალა	ცალი	6.0	68.4	0.30	20.52
7.7	სხვა მასალა	ლარი	0.0828	0.94	2.0	1.89
8	მეტალოპლასტმასის კარის ბლოკის შეძენა-მონტაჟი (0.75*2.05)მ - 4ც	მ2		6.15		659.28
8.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.72	16.73	10	167.28
8.2	მეტალოპლასტმასის კარების ბლოკები	მ2	1.0	6.15	80	492.00
9	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკების ევროგალებით შეძენა-მონტაჟი (0.6*0.4)მ-2ც	მ2		0.48		64.51
9.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	1.31	20	26.11
9.2	მეტალოპლასტმასის ფანჯრის ბლოკი	მ2	1.0	0.48	80	38.40
10	ცემენტის მჭიმის მოწყობა სისქით 30მმ	მ2		7.50		74.06
10.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.1948	1.46	20	29.22
10.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0141	0.11	10	1.06
10.3	ცემენტის ხსნარი	მ3	0.0306	0.23	170	39.02
10.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0636	0.48	10	4.77
11	მეთლახის ფილების დაგება	მ2		7.50		323.78

11.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.08	8.1	10.0	81.00
11.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	0.34	20.0	6.78
11.3	მეთლახის ფილა	მ2	1.02	7.65	25.0	191.25
11.4	წებო-ცემენტი	კგ	5.5	41.25	1.00	41.25
11.5	სხვა მასალა	ლარი	0.0466	0.35	10.0	3.50
12	ჭერის შეღებვა წყალემულსიის საღებავით	მ2		7.50		67.13
12.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.856	6.42	5.0	32.10
12.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.012	0.09	20.0	1.80
12.3	წყალემულსიის საღებავი	კგ	0.63	4.73	5	23.63
12.4	საფითხნი	კგ	0.92	6.90	1	6.90
12.5	სხვა მასალა	ლარი	0.018	0.14	20	2.70
	შიგა წყალი-კანალიზაციის მოწყობა					
13	პლასმასის წყალსადენის მილების მოწყობა დ-20 მმ	გრძ.მ		8.0		39.22
13.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.0959	0.8	20	15.34
13.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	0.4	20	7.23
13.3	პლასმასის მილი დ-20მმ	გრძ.მ	1.01	8.1	2	16.16
13.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.0	100.0	0.48
14	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მონტაჟი	გრძ.მ		6.0		72.42
14.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	3.65	10	36.54
14.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.01	200	2.52
14.3	პლასტმასის მილი დ-50მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	6.0	4.0	24.00
14.4	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.94	10.0	9.36
15	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მონტაჟი	გრძ.მ		3.0		265.22

15.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	0.583	1.75	20.0	34.98
15.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0046	0.01	200.0	2.76
15.3	პლასტმასის მილი დ-100მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	43.0	5.0	215.00
15.4	სხვა მასალა	ლარი	0.208	0.624	20.0	12.48
16	ხელსაზანების მოწყობა	კომპლ		2.0		361.40
16.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.19	4.4	10	43.80
16.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.07	0.1	20	2.80
16.3	ხელსაზანი	კომპლ	1.0	2.0	150.0	300.00
16.4	სხვა მასალა	ლარი	0.37	0.7	20.0	14.80
17	უნიტაზის მოწყობა	კომპლ		2.0		346.20
17.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	3.02	6.0	5.0	30.20
17.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.14	0.28	10.0	2.80
17.3	უნიტაზი ჩამრეცხით	კომპლ.	1.0	2.0	150.0	300.00
17.4	სხვა მასალა	ლარი	1.32	2.64	5	13.20
18	ტრაპის მონტაჟი	ცალი		2.0		61.70
18.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	1.85	3.7	5.0	18.50
18.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.03	0.1	100.0	6.00
18.3	ტრაპი დ=50მმ	ცალი	1.0	2.0	15.0	30.00
18.4	სხვა მასალა	ლარი	0.18	0.4	20.0	7.20
19	ვენტილის მონტაჟი	ცალი		4.0		57.48
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.51	6.0	2	12.08
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.5	5	2.60
	ვენტილი დ=20მმ	ცალი	1.0	4.0	10.0	40.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.3	10.0	2.80

	გარე წყალი-კანალიზაციის მოწყობა					
20	III კატეგორიის გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		23.0		236.90
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	2.06	47.38	5.0	236.90
21	პლასტმასის წყალსადენის მილების მოწყობა არხში	გრძ.მ		40.0		218.42
21.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.0959	3.8	20	76.72
21.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	1.8	10	18.08
21.3	პლასტმასის მილი დ-25მმ	გრძ.მ	1.01	40.4	3	121.20
21.4	სხვა მასალა	ლარი	0.0006	0.0	100.0	2.42
22	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა დ-50მმ	გრძ.მ		5.0		35.84
22.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.609	3.0	5	15.23
22.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.011	100	1.05
22.3	პლასტმასის საკანალიზაციო მილი დ-50 მმ	გრძ.მ	1.0	5.0	3	15.00
22.4	ფასონური ნაწილები დ-50 მმ	ცალი		3.0	1	3.00
22.5	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.8	2.0	1.56
23	პლასტმასის საკანალიზაციო მილების მოწყობა დ-100 მმ	გრძ.მ		25.0		180.28
23.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	0.583	14.6	3	43.73
23.2	მანქანები	ლარი	0.0046	0.115	10	1.15
23.3	პლასტმასის საკანალიზაციო მილი დ-100მმ ფასონური ნაწილებით	გრძ.მ	1.0	25.0	5	125.00
23.4	სხვა მასალა	ლარი	0.208	5.2	2.0	10.40
24	ვენტილის მონტაჟი	ცალი		1.0		20.72
24.1	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.51	1.5	2	3.02
24.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.1	10	1.30

24.3	ვენტილი დ=25მმ	ცალი	1.0	1.0	15.0	15.00
24.4	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.1	20.0	1.40
25	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		23.0		278.30
	შრომის დანახარჯი	კაც/სთ	1.21	27.83	10.0	278.30
	ჯამი	ლარი				10730.13
	ზედნადები ხარჯები -10%	ლარი				1073.01
	ჯამი	ლარი				11803.15
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				944.25
	ჯამი	ლარი				12747.40

ლოკალურ-რესურსული ხარჯთაღრიცხვა #7

სოფელ დარჩიძეებში ცენტრის კეთილმოწყობა

სექტივის მშენებლობა

№	სამუშაოების დასახელება	განზომილებები ს ერთეულში	რაოდენობა			
			ნორმ. ერთეულზე	სულ	ერთეულის ფასი	საერთო ფასი
1	გრუნტის დამუშავება ხელით გვერდზე დაყრით	მ3		9.5		97.9
	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.06	19.6	5	97.9
2	მონოლითური ბეტონით საფუძვლის მოწყობა სისქით 10 სმ	მ3		0.63		123.92
2.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	2.9	1.8	5.0	9.14
2.2	ბეტონი მ150	მ3	1.02	0.6	170.0	109.24
2.3	სხვა მასალა	ლარი	0.88	0.6	10.0	5.54
3	მონოლითური რკინაბეტონის მარტივი ტიპის საღებარის მოწყობა	მ3		5.8		1894.90
3.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	14.6	83.95	4.0	335.80
3.2	სხვა მანქანა	ლარი	0.93	5.35	5.0	26.74
3.3	ბეტონი	მ3	1.015	5.84	110.0	641.99
3.4	ბეტონის ტუმბო	მ3	1.015	5.84	5.0	29.18
3.5	ყალიბის ფარი	მ2	2.88	16.56	10.0	165.60
3.6	დახერხილი მასალა	მ3	0.0785	0.4514	50.0	22.57
3.7	არმატურა	ტ		0.680	700.0	476.00
3.8	კანალიზაციის ლუქი პოლიმერული	ცალი		3.0	60.0	180.00
3.9	სხვა მასალა	ლარი	2.96	17.02	1.0	17.02
4	მონოლითური რკინაბეტონის კედლის ჰიდროიზოლაცია	100მ2		0.58		101.96

4.1	შრომითი დანახარჯები	კაც/სთ	33.6	19.488	2	38.98
4.2	სხვა მანქანა	ლარი	1.5	0.87	10	8.70
4.3	მასტიკა ჰიდროსაიზოლაციო	ტონა	0.24	0.1392	200.0	27.84
4.4	სხვა მასალა	ლარი	2.28	1.3224	20.0	26.45
5	გრუნტის უკუჩაყრა ხელით	მ3		3.2		158.88
	ბუღდოხერი	მან/სთ	0.993	3.1776	50.00	158.88
	ჯამი:	ლარი				2377.51
	ზედნადები ხარჯები - 10%	ლარი				237.75
	ჯამი	ლარი				2615.26
	გეგმიური დაგროვება - 8%	ლარი				209.22
	ჯამი	ლარი				2824.48

სოფელ დარჩიძეების ცენტრის კეთილმოწყობა						
მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში						
№	ობიექტების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება				
		სახარჯთაღრიცხვ ო ღირებულება				სახარჯთაღრიცხვ ო ღირებულება
1	კეთილმოწყობა					45862.53
2	ადმინისტრაციული შენობის რემონტი					35291.38
3	სასაფლაოების შემოღობვა					59126.06
4	ელექტროობა					2461.31
5	გარე-განათება					2950.62
6	სველი წერტილი					12747.40
7	სეპტიკი					2824.48
	ჯამი					161263.78
	რეზერვი 3%					4837.91
	ჯამი					166101.69
	დღგ 18 %					29898.30
	სულ ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება					195999.99

გეგმა-გრაფიკი

N	სამუშაოს დასახელება	ხელშეკრულების მთლიანი ღირებულება	2021 წელი 50 000 ლარი		2022 წელი 145999,99 ლარი	
			პირველი ეტაპი ხელშეკრულების გაფორმებიდან 30 კალენდარული დღე 70 %	მეორე ეტაპი 25 დეკემბრამდე 30%	პირველი ეტაპი 1 ივნისიდან 30 კალენდარული დღე 50 %	მეორე ეტაპი 1 ივლისიდან 30 კალენდარული დღე 50%
1	ჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 2021 წლის რესპუბლიკური ბიუჯეტით გათვალისწინებული შუახვევის მუნიციპალიტეტზე გადმოსაცემი კაპიტალური ტრანსფერის ფარგლებში განსახორციელებელი პროექტის - (სოფლის სახლებისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობა) - სოფელ დარჩიძეების სოფლის სახლისა და მიმდებარე ტერიტორიის კეთილმოწყობა (ორწლიანი შესყიდვა)	195999,99 ლარი	35000 ლარი	15000 ლარი	73000 ლარი	72999,99 ლარი
	ჯამი	195999,99	50000		145999,99	

შპს.მეგა+ ა.ფუტკარაძე

